
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce:Tereza Podroužková, studijní obor Mezinárodní rozvojová studia 

název posuzované práce: Gruzie - země migrace, projekty české zahraniční rozvojové 

spolupráce zaměřené na rozvoj migrační politiky 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 

přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především výsledkem terénního výzkumu. Struktura práce je logická, její hlavní cíle 

jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené 

cíle.       

 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou má určité rezervy. Citace jsou uváděny korektně.  

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu zcela nedostatečná. Práce neobsahuje tabulky, grafy ani kartografické 

přílohy. 

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

Prezentace vývoje Gruzie je – z hlediska tématu - příliš podrobná. 
Velká část třetí kapitoly není souvislým textem (odrážky) a podkapitola 3.3.2., věnována 
metodě získávání informací svým obsahem neladí s ostatními podkapitolami. 
Způsob uvedení internetových stránek v bibliografii je nesprávný. 
 
  

Celkové hodnocení práce: 
Největším kladem práce je zajímavé téma a cíl, který se – ač s mnoha výhradami – podařilo 
splnit. Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či pokračování.  
 
Z meritorního hlediska práci hodnotím známkou dobře. Nicméně četné jazykové chyby, které 
místy ovlivňují srozumitelnost textu, snižují kvalitu práce až na stupeň nedostatečně. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou nedostatečně. 

 

V Olomouci 24.8.2011 

 

 

      

vedoucí diplomové práce 


